
IZRAKSTS 

 

SIA „Lux Riga” 

Vienotais reģ. nr. 40003905718 

„Bajāru Valdes ēka”, 

Kākciemā, Ropažu nov., LV-2135 

 

Patērētāju tiesību aizsardzības centram 

Brīvības ielā 55, 

Rīgā, LV-1010 

 

 

Rīgā 

 

2014. gada 29. janvārī, Nr. 01-012014/001 

 

Par līguma noteikumu grozījumiem 

 

SIA „Lux Riga” ir novērsis konstatētos patērētāju tiesību pārkāpumus un apņemas 

turpmāk nepiemērot 2014.gada 23.janvāra Patērētāju tiesību aizsardzības centra (turpmāk – 

PTAC) skaidrojuma pieprasījumā Nr.3.1.-1-L-112/680 konstatētos netaisnīgos līguma 

noteikumus ar patērētājiem jau noslēgtajos līgumos. 

 

Ņemot vērā PTAC iebildumus SIA „Lux Riga” apņemas nepiemērot PTAC norādītos 

līguma (..) 4.6., 4.7., 4.9.1., 4.9.3., 6.4. (..) punktu noteikumus, kas neatbilst Patērētāju tiesību 

aizsardzības likuma prasībām jau noslēgtajos līgumos un attiecīgi piemērot klientiem jaunā 

(precizētā) Līguma noteikumus. SIA „Lux Riga” apņemas no 2014.gada 29.janvāra jaunus 

līgumus ar patērētājiem slēgt atbilstoši PTAC prasībām precizētajiem līguma noteikumiem 

(Pielikums Nr.1). 

 

Atsevišķi Līguma projekta noteikumi, ievērojot PTAC norādījumus, tiek izteikti šādā 

jaunā redakcijā:  

 

1.3. Preces piegādes datums – 5 (piecu) darba 

dienu laikā no pirmās iemaksas par Preci 

saņemšanas dienas vai no pilnas Preces cenas 

apmaksas dienas veikšanas. 

1.2. Preces piegādes termiņš: 5 (piecas) darba 

dienas no Preces pilnas apmaksas dienas vai 5 

(piecas) darba dienas no pirmās iemaksas 

veikšanas dienas, ja Pircējs un Pārdevējs ir 

vienojušies par Preces iegādi uz nomaksu. 

(..)  

4.1. Parakstot šo Līgumu Pircējs apliecina, 

ka: 

-… 

Izslēgts 

 

(..)  

4.5. Par vilcināšanos pieņemt Preci Līgumā 

noteiktajā termiņā Pircējs maksā Pārdevējam 

līgumsodu 0,25% apmērā no Preces cenas par 

katru nokavēto dienu. 

4.5. Ja pircējs bez objektīva iemesla (piemēram, 

atrašanās slimnīcā veselības stāvokļa dēļ) 

atsakās pieņemt Preci Līgumā noteiktajā 

termiņā, Pircējs maksā Pārdevējam līgumsodu 

0,05% apmērā no Preces cenas par katru 

nokavēto dienu, bet ne vairāk par 10% no 

Preces vērtības. 

4.6. Pircēja pienākums ir Preces saņemšanas 

dienā apskatīt to un pārbaudīt tās 

specifikācijas un komplektācijas atbilstību 

izdarītajam pasūtījumam, kā arī pārbaudīt tā 

darba spējas. Vēlāki iebildumi par Preces 

4.6. Pircēja pienākums ir Preces saņemšanas 

dienā apskatīt to un pārbaudīt tās specifikācijas 

un komplektācijas atbilstību izdarītajam 

pasūtījumam, kā arī pārbaudīt tā darba spējas. 



specifikācijas un komplektācijas neatbilstību 

netiks izskatīti. 

4.7. Pircējam ir jāinformē Pārdevējs par 

Preces neatbilstību līguma noteikumiem, bet 

ne vēlāk kā 1 (vienas) nedēļas laikā pēc 

neatbilstības atklāšanas. 

Izslēgts 

 

4.8. Ja Pircējs laicīgi nav informējis 

Pārdevēju par Preces neatbilstību līguma 

noteikumiem, viņš zaudē tiesības apgalvot, ka 

Prece neatbilst Līgumam, izņemot likumā 

paredzētos gadījumus. 

4.8. Ja Pircējs nav informējis Pārdevēju par 

Preces neatbilstību Līguma noteikumiem 

Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 27.pantā 

noteiktajā termiņā, viņš zaudē tiesības apgalvot, 

ka Prece neatbilst Līgumam. 

4.9.1. Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 

12.pantā noteikto tiesību izmantošanas 

gadījumā, Pircējs nevar lietot Preci, bet viņam 

ir tiesības atvērt Preces iepakojumu un 

iepazīties ar Preci. Pircējs apņemas saudzīgi 

glabāt Preci. 

4.9.1. Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 

12.pantā noteikto tiesību izmantošanas 

gadījumā Pircējam ir jāievēro Patērētāju tiesību 

aizsardzības likuma 12.panta sestās daļas 

noteikumi. 

4.9.3. Ja atgriežamā Prece tika atvērta un 

izmantota, par ko liecina Pārdevēja eksperta 

akts, Pārdevējam ir tiesības ieturēt no Pircēja 

zaudējumus, kas atbilst Preces kvalitātes 

samazināšanas vērtībai un izmaksu summai, 

kas saistīta ar Preces sākotnējā stāvokļa 

atjaunošanu (tehniskās apkopes izmaksas, 

gaisu filtru nomaiņa u.tml.). 

Izslēgts 

6.4. Puses vienojas, ka visi strīdi, kas rodas 

starp Pusēm, pildot Līgumu, pēc Prasītāja 

izvēles tiek izšķirti Latvijas Apvienotajā 

šķīrējtiesā saskaņā ar šīs šķīrējtiesas 

reglamentu, viena šķīrējtiesneša sastāvā 

latviešu valodā vai Latvijas Republikas tiesā. 

6.3. Puses vienojas, ka visi strīdi, kas izriet no 

Līguma, tiek izšķirti Latvijas Republikas 

vispārīgas jurisdikcijas tiesā saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

(..)  

 

SIA „Lux Riga” pilnvarota persona  (personiskais paraksts)  (..) 

 

 

IZRAKSTS PAREIZS 


